
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 25
 18 Φεβρουαρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

12.  Εναρμόνιση της Ελληνικής Νομοθεσίας προς την 
Οδηγία 2009/135/ΕΚ της επιτροπής, της 3ης Νο−
εμβρίου 2009 (EEL 288). ........................................................... 1

13.  Κατάργηση Τμήματος Τουριστικής Αστυνομίας 
Κορίνθου.. ............................................................................................... 2

ΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

5.  Ανασύνθεση της Επιτροπής Μεγάλων Έργων και 
Υποδομών. .............................................................................................. 3

6.  Τροποποίηση της 33/2006 Π.Υ.Σ. «Αναστολή διορι−
σμών και προσλήψεων στο Δημόσιο Τομέα». .......... 4 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 12

Εναρμόνιση της Ελληνικής Νομοθεσίας προς την Οδη−
γία 2009/135/ΕΚ της επιτροπής, της 3ης Νοεμβρίου 
2009 (EEL 288).

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις: α) του άρθρου 3 του ν. 1338/1983 

«Εφαρμογή του κοινοτικού δικαίου» (Α΄34), όπως αντι−
καταστάθηκε με το άρθρο 6.5 του ν. 1892/1990 (Α΄101), β) 
του άρθρου 4, του αυτού ν. 1338/1983 όπως αντικαταστά−
θηκε με την παράγραφο 4 του άρθρου 6 του ν. 1440/1984 
(Α΄70) και τροποποιήθηκε διαδοχικώς με τα άρθρα: 7 
του ν. 1775/1988 (Α΄101), 31 του ν. 2076/1992 (Α΄130), 19 του 
ν. 2367/1995 (Α΄261), 22 του ν. 2789/2000 (Α΄21) και τελικώς 
με το άρθρο 48 του ν. 3427/2005 (Α΄312).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄98).

3. Του π.δ. 138/2005 «Εναρμόνιση της Ελληνικής Νο−
μοθεσίας προς την οδηγία 2004/33/ΕΚ της Επιτροπής 
της 22ας Μαρτίου 2004 για την εφαρμογή της οδηγίας 

2002/98/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ−
βουλίου όσον αφορά ορισμένες τεχνικές απαιτήσεις για 
το αίμα και τα συστατικά του αίματος» (Α΄195).

4. Του π.δ. 185/2009 «Ανασύσταση του Υπουργείου 
Οικονομικών, συγχώνευση του Υπουργείου Οικονομί−
ας και Οικονομικών με τα Υπουργεία Ανάπτυξης και 
Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτι−
κής και μετονομασία του σε “Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας”» (Α΄213) και του 
π.δ. 189/2009 (Α΄221).

5. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυ−
τού του διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

6. Την υπ’ αριθμ. Δ288/2009 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας μετά από πρόταση των Υπουργών 
Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Υγεί−
ας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
ΣΚΟΠΟΣ

Σκοπός του παρόντος προεδρικού διατάγματος, το 
οποίο εκδίδεται σε συμμόρφωση προς την οδηγία 
2009/135/ΕΚ «για προσωρινές παρεκκλίσεις από ορι−
σμένα κριτήρια καταλληλότητας των δοτών ολικού 
αίματος και συστατικών του αίματος, τα οποία ορίζο−
νται στο παράρτημα III της οδηγίας 2004/33/ΕΚ, στο 
πλαίσιο του κινδύνου έλλειψης λόγω της πανδημίας 
της γρίπης Α(Η1Ν1)» της Επιτροπής (EEL 288), είναι η 
λήψη μέτρων για την αντιμετώπιση σοβαρού κινδύνου 
έλλειψης ή τρέχουσας έλλειψης όσον αφορά την προμή−
θεια του αίματος και των συστατικών του αίματος, που 
έχει άμεση σχέση με την πανδημία της γρίπης Α(Η1Ν1) 
με παρεκκλίσεις, σε προσωρινή βάση, από ορισμένα 
κριτήρια καταλληλότητας των δοτών.

Άρθρο 2

1. Κατά παρέκκλιση από το στοιχείο 1.2 του παραρτήμα−
τος III του π.δ. 138/2005, μειώνονται τα ελάχιστα επίπεδα 
αιμοσφαιρίνης στο αίμα του δότη σε όχι λιγότερο από 
120 g/l για τις γυναίκες και 130 g/l για τους άνδρες.

2. Κατά παρέκκλιση από το σημείο 2.2.1 του παραρ−
τήματος III του π.δ. 138/2005 εφαρμόζεται περίοδος 
αποκλεισμού όχι μικρότερη των επτά ημερών από την 
εξαφάνιση των συμπτωμάτων γριπώδους συνδρόμου.

211

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.03.01 10:29:10
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



212 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

Άρθρο 3

Η ισχύς του παρόντος προεδρικού διατάγματος αρ−
χίζει από της δημοσιεύσεώς του στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και λήγει στις 30 Ιουνίου 2010.

Στην Υπουργό Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης ανα−
θέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος.

  Αθήνα, 12 Φεβρουαρίου 2010

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤIΚΟΤΗΤΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ
 ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

 ΛΟΥΚΙΑ − ΤΑΡΣΙΤΣΑ ΚΑΤΣΕΛΗ  ΜΑΡΙΑ−ΕΛΙΖΑ ΞΕΝΟΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ

F

(2)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 13

Κατάργηση Τμήματος Τουριστικής Αστυνομίας
Κορίνθου.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

          Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 11 παρ. 1 περιπτ. β΄ του ν. 1481/1984 «Ορ−

γανισμός Υπουργείου Δημόσιας Τάξης» (Α΄− 152), όπως 
το άρθρο αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 παρ. 1 
του ν. 1590/1986 (Α΄− 49).

2. Τα άρθρα 14 παρ. 7 και 28 παρ. 1 του ν. 2800/2000 
«Αναδιάρθρωση Υπηρεσιών Υπουργείου Δημόσιας Τά−
ξης, σύσταση Αρχηγείου Ελληνικής Αστυνομίας και άλ−
λες διατάξεις» (Α΄− 41).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κωδικοποιήθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄− 98).

4. Το π.δ. 184/2009 «Σύσταση Υπουργείου Προστα−
σίας του Πολίτη και καθορισμός αρμοδιοτήτων του» 
(Α΄−213).

5. Την υπ’ αριθμ. 7004/3/49 από 20−11−2009 απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Προστασίας του 
Πολίτη «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Προ−
στασίας του Πολίτη Σπυρίδωνα ΒΟΥΓΙΑ» (Β΄− 2365).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος δεν προκαλούνται δαπάνες σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

7. Την υπ’ αριθ. 5/2010 Γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας, ύστερα από πρόταση του Υφυπουργού 
Προστασίας του Πολίτη, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Κατάργηση Υπηρεσίας

Καταργείται το Τμήμα της Τουριστικής Αστυνομίας 
της Κορίνθου της Αστυνομικής Διεύθυνσης Κορινθίας, 
που συστάθηκε με τις διατάξεις της περίπτωσης δ΄ 
της παραγράφου 1 του άρθρου 8 του π.δ/τος 508/1989 
(Α΄− 216).

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 
δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Προστασίας του Πολίτη αναθέτουμε τη 
δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 12 Φεβρουαρίου 2010

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΒΟΥΓΙΑΣ

F

ΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
(3)

      Πράξη 5 της 12−2−2010

Ανασύνθεση της Επιτροπής Μεγάλων Έργων και 
Υποδομών.

  ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:
α) Τις διατάξεις:
αα) του άρθρου 8 παρ. 4 του ν. 1558/1985 «Κυβέρνη−

ση και Κυβερνητικά Όργανα» (Α΄ 137) (άρθρο 15 παρ. 2 
π.δ. 63/2005, Α΄ 98),

ββ) της 31/2000 Π.Υ.Σ. «Συλλογικά Κυβερνητικά Όρ−
γανα» (Α΄ 134),

γγ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005),

δδ) των π.δ. 184/2009 «Σύσταση Υπουργείου Προστασίας 
του Πολίτη και καθορισμός των αρμοδιοτήτων του» (Α΄ 213) 
και 185/2009 «Ανασύσταση του Υπουργείου Οικονομικών, 
συγχώνευση του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών 
με τα Υπουργεία Ανάπτυξης και Εμπορικής Ναυτιλίας, 
Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και μετονομασία του σε 
“Υπουργείο Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτι−
λίας”, μετατροπή του Υπουργείου Μακεδονίας − Θράκης 
σε Γενική Γραμματεία Μακεδονίας − Θράκης και υπαγωγή 
στο Υπουργείο Εσωτερικών της Γενικής Γραμματείας Μα−
κεδονίας − Θράκης και της Γενικής Γραμματείας Αιγαίου 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 213),

εε) της 2876/7−10−2009 απόφασης του Πρωθυπουργού 
«Αλλαγή τίτλου Υπουργείων» (Β΄ 2234),

στστ) της 2877/7−10−2009 απόφασης του Πρωθυπουρ−
γού «Καθορισμός σειράς τάξης των Υπουργείων» (Β΄ 
2234) και

ζζ) του π.δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή 
αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (Α΄ 221).

β) Το γεγονός ότι από την πράξη αυτή δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, με 
πρόταση του Πρωθυπουργού, αποφασίζει:

Άρθρο 1
Επιτροπή Μεγάλων Έργων και Υποδομών

Στην Επιτροπή Μεγάλων Έργων και Υποδομών μετέ−
χουν ως πρόεδρος ο Υπουργός Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων και ως μέλη οι:

α. Υπουργός Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρο−
νικής Διακυβέρνησης,

β. Υπουργός Οικονομικών,
γ. Υπουργός Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και 

Ναυτιλίας,
δ. Υπουργός Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 

Αλλαγής,
ε. Υπουργός Επικρατείας και



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 213

στ. ο αρμόδιος κατά περίπτωση Υπουργός, ο οποίος 
εισηγείται το θέμα της αρμοδιότητάς του.

Της Επιτροπής Μεγάλων Έργων και Υποδομών με−
τέχουν χωρίς δικαίωμα ψήφου ο Γενικός Γραμματέας 
Συγχρηματοδοτούμενων Δημοσίων Έργων και ο Γενικός 
Γραμματέας Δημοσίων Έργων του Υπουργείου Υποδο−
μών, Μεταφορών και Δικτύων, ο Ειδικός Γραμματέας 
Συμπράξεων Δημόσιου −Ιδιωτικού Τομέα του Υπουρ−
γείου Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, 
ο Σύμβουλος του Πρωθυπουργού για τεχνικά θέματα, ο 
Προϊστάμενος του Οικονομικού Γραφείου του Πολιτικού 
Γραφείου Πρωθυπουργού και ο Ειδικός Σύμβουλος του 
Πρωθυπουργού για νομικά θέματα.

Η γραμματειακή εξυπηρέτηση της Επιτροπής παρέχε−
ται από τη Γενική Γραμματεία Συγχρηματοδοτούμενων 
Δημοσίων Έργων του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφο−
ρών και Δικτύων.

Η Πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Ακριβές Αντίγραφο

Ο Γενικός Γραμματέας της Κυβέρνησης
ΣΩΤΗΡΙΟΣ Α. ΛΥΤΡΑΣ

F

(4)

      Πράξη 6 της 17−2−2010

 Τροποποίηση της 33/2006 Π.Υ.Σ. «Αναστολή διορι−
σμών και προσλήψεων στο Δημόσιο Τομέα».

  ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) της περ. γ΄ της παρ. 4 του άρθρου 8 του ν. 1558/1985 

«Κυβέρνηση και κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 137) (άρθρο 15 
παρ. 2 περ. γ΄ π.δ. 63/2005, Α΄ 98),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα (π.δ. 63/2005),

γ) της 33/2006 Π.Υ.Σ. «Αναστολή διορισμών και προ−
σλήψεων στο Δημόσιο Τομέα» (Α΄ 280), όπως ισχύει,

δ) της 2876/7−10−2009 απόφασης του Πρωθυπουργού 
«Αλλαγή τίτλου Υπουργείων» (Β΄ 2234),

ε) του π.δ. 185/2009 «Ανασύσταση του Υπουργείου Οι−
κονομικών, συγχώνευση του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών με τα Υπουργεία Ανάπτυξης και Εμπορικής 
Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και μετονο−
μασία του σε “Υπουργείο Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας 
και Ναυτιλίας”, μετατροπή του Υπουργείου Μακεδονίας 
− Θράκης σε Γενική Γραμματεία Μακεδονίας − Θράκης και 
υπαγωγή στο Υπουργείο Εσωτερικών της Γενικής Γραμ−
ματείας Μακεδονίας − Θράκης και της Γενικής Γραμμα−
τείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 213),

2) το γεγονός ότι από την πράξη αυτή δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και

3) τη σχετική πρόταση του Πρωθυπουργού, αποφα−
σίζει:

Τροποποιεί την παράγραφο 1 του άρθρου 2 της 33/2006 
Π.Υ. Σ. «Αναστολή διορισμών και προσλήψεων στο Δημό−
σιο Τομέα» ως εξής: «1. Συνιστάται Τετραμελής Επιτροπή 
που αποτελείται από τον Αντιπρόεδρο της Κυβέρνησης, 
ως Πρόεδρο, τον Υπουργό Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, τον Υπουργό Οικο−
νομικών και το Γενικό Γραμματέα της Κυβέρνησης. Η 
Επιτροπή είναι αποκλειστικά αρμόδια για τη χορήγηση 
της έγκρισης της επόμενης παραγράφου».

Η ισχύς της Πράξης αυτής αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η Πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

Ακριβές Αντίγραφο

Ο Γενικός Γραμματέας της Κυβέρνησης

ΣΩΤΗΡΙΟΣ Α. ΛΥΤΡΑΣ



214 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01000251802100004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


